令和 7年度九州地域放射線技師研修会
謹啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は九州地域放射線技師会の諸事業に格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度九州地域放射線技師研修会を下記要項にて開催致します。
今回は「⼈材育成」をテーマとしました．
万象のお繰り合わせの上、ご参集下さいますようお願い申し上げます。

謹⽩
⽇ 時 : 令和 7年 12 ⽉ 13 ⽇(⼟) 14:00〜17:35
会 場 : ナースプラザ福岡 (〒812-0054  福岡県福岡市東区⾺出4丁⽬10-1)
参加費 : 会員\1,000、⾮会員\3,000、学⽣ 無料

1．開会挨拶 九州地域放射線技師会 会⻑ 吉⽥ 幸⼈

JARTラダーシステムによる⽣涯教育の必要性
〜現状維持は衰退の始まり〜

2．学術奨励賞報告

4．テーマ討論

14：05〜14：25

14：00〜14：05

14：30〜15：30

15：40〜17：00

・養成校

・実習⽣受け⼊れ病院

九州⼤学⼤学院医学研究院医⽤量⼦線科学分野 教授 近藤 雅敏

帝京⼤学福岡医療技術学部 診療放射線学科 准教授 信太 圭⼀

「⼈材教育」

⼤分⼤学医学部附属病院 医療技術部 放射線部⾨ ⼯藤 伸也

国家公務員共済組合連合会 熊本中央病院 放射線科  野⽥ 誠⼀郎
17：00〜17：30

5．ディスカッション
17：30

6．閉会挨拶 九州地域放射線技師会 副会⻑ 蕪 俊⼆
18：30

尚、この研修会参加の⽇本診療放射線技師会会員には、
公益社団法⼈⽇本診療放射線技師会⽣涯教育 カウントとして 3.5C付加される予定です。
主 催:九州地域放射線技師会
(公社)福岡県診療放射線技師会 (⼀社)佐賀県放射線技師会 (公社)⼤分県放射線技師会
(⼀社)熊本県放射線技師会  (⼀社)⻑崎県診療放射線技師会 (⼀社)宮崎県放射線技師会
(公社)⿅児島県診療放射線技師会 (⼀社)沖縄県放射線技師会

共 催：(公社)⽇本診療放射線技師会
開 催： (公社)福岡県診療放射線技師会

情報交換会
会場；博多⽔炊き⼤和（中洲），テーブル席
会費；7,000円
事前登録；h"ps://forms.gle/oxXFXTbFgmybc1Xg6

企 画）九州地域放射線技師会 学術教育委員会
   問合せ）⼤分⼤学医学部附属病院

      医療技術部 放射線部⾨ 岩⽥ 直浩
      Tel: 097-586-6010

      e-mail: naohiro8@oita-u.ac.jp

公益社団法⼈ ⽇本放射線技師会 理事 川守⽥ ⿓

program

⼤分⼤学医学部附属病院 岩⽥ 直浩

九州⼤学における臨地実習への取り組みと課題

診療放射線技師を “ ともに育てる ” 臨床実習を⽬指して

⼤分⼤学における臨床実習性受け⼊れ施設としての取り組み

実習⽣ってこうしてます〜当院での取り組み

司会 九州地域放射線技師会 副会⻑ 蕪 俊⼆

Subtraction画像処理における閾値の違いが画像に及ぼす影響について

事前予約制です．
⼈数に限りがあります．
お早めに登録をお願いいたします

3．特別講演 司会 九州地域放射線技師会 会⻑ 吉⽥ 幸⼈

 司会   九州地域教育委員 桑原 宏
           九州⼤学病院 医療技術部 放射線部⾨ 加藤 豊幸

https://forms.gle/oxXFXTbFgmybc1Xg6